
Květen 2023
Číslo 173

MÁJKA
Po dlouhých desetiletích má i Staňkov důstojnou májku. A důstojnou 
také oslavu filipojakubské noci. Je pravda, že malá májka a několik 
oslav se pár let zpátky konalo na Mastníku, a to i za spoluúčasti 
města, ovšem ne každému se chtělo šlapat do kopce. Organizace 
a materiální zabezpečení bylo v místech kynologického cvičiště také 
poměrně složitou záležitostí, a tak si myslím, že rozhodnutí, že se 
letos oslavy přesunou do města, bylo přijato více než kladně. 
 Před novou radnicí se zbudoval odnímatelný stojan, který 
poslouží i jako podpora stromu vánočního, a hranice na pálení 
čarodějnic se přesunula na asfaltovou plochu za staňkovskou 
sokolovnu. Proti poškození asfaltu žárem z hranice se na plochu 
navezla hromada zeminy a dokola se rozmístily finské dřevěné svíce. 
Akce mohla začít.
 Již od oběda se před městský úřad sbíhali staňkovští 
caparti, kteří májku ozdobili krepovými stuhami, a v pět odpoledne 
staňkovští hasiči májku za hojné účasti obecenstva vztyčili. Tady 
tradice zavelela a májku bylo potřeba uhlídat, takže po zabezpečení 
stojanu nastoupila parta staňkovských mládenců, kteří ji opravdu 
do rána uchránili. Ostatní se přesunuli do areálu sokolovny, kde 
byl připravený program - od opékání buřtů přes ukázku zásahu 
staňkovských hasičů až po zapálení hranice. Celým večerem 
provázely skupiny Lionika a DOA rock. 
Fajn akce, která se povedla opravdu dokonale.  Uznání a dík 
patří nejen pořadatelům, ale i hasičům a pánům Hilpertovi 
z pivnice U Šimků a Sellnarovi od pípy ve staňkovské sokolovně.  
Co k tomu ještě říci? Za rok zase!        fes  



Strana 2  Květen 2023

Z jednání městské rady
Zasedání rady města 5. 4. 2023

Rada města schvaluje
- smlouvu o zřízení věcného břeme-
ne mezi městem Staňkov a GasNet 
Služby, s. r. o. Předmětem smlouvy 
je právo umístit, provozovat, opra-
vovat a udržovat plynárenské zaří-
zení na pozemku parc. č. 2048/23 
a 2010/14 v k. ú. Staňkov-město. 
Jednorázová cena je sjednána
na 1 210,- Kč vč. DPH, 
- smlouvu o zřízení věcného 
břemene – služebnosti č. E654-
-S-1205/2023 mezi městem Staňkov 
a Správou železnic, s. o. Předmětem 
smlouvy je  právo zřídit a provo-
zovat kanalizační řad na pozemku 
parc. č. 121/90, 121/104 a 121/105 
v k. ú. Staňkov-ves. Jednorázová 
úplata je sjednána na  24 755,- Kč 
vč. DPH, 
- pachtovní smlouvu mezi městem 
Staňkov a Lubomírem a Věrou 
Kastenovými. Předmětem smlouvy 
je pacht 2 skladů o výměře celkem 
33,31 m2 na pozemku parc. č. 139/2
 v k. ú. Staňkov-město za celkovou 
cenu 116,55 Kč/rok, 
- finanční dar od nadace The Kellner 
Family Foundation na mzdu ukra-
jinské asistentky pedagoga na rok 
2022 ve výši 105 000,- Kč a na rok 
2023 ve výši 172 153,- Kč,
- finanční dar od nadace Pomáháme 
školám k úspěchu o.p.s. ve výši 
151 400,- Kč za rok 2022 a za rok 
2023 ve výši 100 220,- Kč.
Finanční prostředky jsou určeny na 
rozvoj čtenářské gramotnosti žáků, 
na setkání ZŠ Staňkov s připoje-
nými školami v Plzeňském kraji a 
na otevřené hodiny pro učitele z 
těchto škol,
- přijetí finančního daru ZŠ od Klubu 
rodičů a přátel školy ZŠ Staňkov v 
částce 34 038,- Kč ze vstupného na 
žákovský ples a 4 639,- Kč z projektu 
Dotkni se vesmíru,
- použití finančních prostředků z 
rezervního fondu na výměnu oken 
na WC a na schodišti v částce  
55 129,34 Kč. Výměnu provede 
firma HT produkt s.r.o. Výměna je 
nutná pro snížení tepelných ztrát.

Jednání rady města 19. 4. 2023

Rada města odvolává
na podkladě vlastní žádosti p. Patri-
ka Sellnara z funkce velitele JSDH a 
jmenuje do funkce velitele JSDH p. 
Jaroslava Šagáta,

bere na vědomí
záměr spol. CSPPark s.r.o. postavit 
výrobně-skladovací halu

v prostoru mezi ZF Staňkov a ob-
chvatem města. Plocha pro výstav-
bu je v souladu s platným územním 
plánem města Staňkov, 

schvaluje
- cenovou kalkulaci na zpracování 
dokumentace Změny stavby před 
dokončením „Obytná zóna
 Ohučov“. Výsledná cena je 
136 730,-Kč včetně DPH,
- smlouvu o dílo na opravu krytiny 
střechy požární zbrojnice, zhotovitel 
Střechy Calta, se sídlem Týnec 29, p. 
Stod. Cena opravy celé střechy 
320 071,- Kč,
- přijetí daru pro ZŠ od Diecézní 
charity Plzeň ve výši 4 132,- Kč na 
zaplacení obědů pro sedmnáct 
ukrajinských žáků. Finanční dar je 
určen k pokrytí nákladů na obědy 
matek samoživitelek do doby, než 
dětem proplatí obědy společnost 
WOMEN FOR WOMEN,
- přidělení bytové jednotky č. 6, 
ul. Žižkova  čp. 237 ve Staňkově, 
velikost 1+0, paní Ludmile
Šlajerové, bytem Staňkov, Nádražní 
353,
- podání žádosti Základní školy 
Staňkov do titulu  Mikrogranty pro 
oblast školství a mládeže v roce 
2023, Dračí lodě,
- podání žádosti Základní školy Staň-
kov  do titulu Mikrogranty pro ob-
last školství a mládeže v roce 2023,  
projektový den v partnerské škole 
Regenstauf (Bavorsko – Německo).

Zasedání zastupitelstva města
26. 4. 2023

Zastupitelstvo města schvaluje
- smlouvu o poskytnutí účelové do-
tace mezi městem Staňkov a Plzeň-
ským krajem. Předmětem smlouvy 
je poskytnutí účelové finanční 
dotace určené na zajištění dopravní 
obslužnosti území Plzeňského kraje 
v roce 2023 ve výši 132 280 ,- Kč,
- rozpočtová opatření č.2 v rozpočtu 
města Staňkov na rok 2023. Upra-
vený rozpočet po těchto změnách 
bude činit v příjmové části 
99 133 279,99 Kč a ve výdajové 
části 97 579 921,63 Kč. Financování 
bude činit -1 553 358,36 Kč (změna 
stavu krátkodobých prostředků na 
bankovních účtech 5 544 641,64 Kč, 
splátky úvěrů a půjček 
-7 098 000,- Kč   úvěry a zápůjčka 
0,- Kč,
- střednědobý výhled rozpočtu 
města na rok 2024 - 2028.
- prodej pozemku parc č. 966/6 o 
výměře 233 m2, druh pozemku tr-

valý travní porost a prodej pozemku 
par. č.  1450/3 o výměře 6 m2, druh 
pozemku ostatní plocha, vše v k. 
ú. Staňkov-ves vzniklé oddělením 
z pozemků parc č. 966/4 a parc č. 
1450/1 dle GP 898-1095/2021 vy-
hotoveným Ing. Vlastimilem Žáčkem 
paní Dagmar Vovsové, bytem Tlus-
tice 202, za cenu 80,- Kč/m2, celkem 
19 120,- Kč. Náklady spojené s 
převodem hradí kupující. 
- smlouvu mezi městem Staňkov 
a ÚZSVM na bezúplatný převod 
pozemků parc. č. 2005/26 o výměře 
15 m2, druh pozemku ostatní plo-
cha, parc. č. 2005/27 o výměře 
174 m2, druh pozemku ostatní plo-
cha, parc. č. 2005/28 o výměře 
295 m2, druh pozemku ostatní plo-
cha, parc. č. 2005/29 o výměře 
182 m2, druh pozemku ostatní plo-
cha, parc. č. 2005/30 o výměře 
638 m2, druh pozemku ostatní plo-
cha, parc. č. 2010/2 o výměře 
674 m2, druh pozemku ostatní plo-
cha a parc. č. 2048/3 o výměře 
459 m2, druh pozemku ostatní 
plocha, vše v k. ú. Staňkov-město 
z majetku České republiky – Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech 
majetkových do majetku města 
Staňkov, 
- smlouvu mezi městem Staňkov a 
ÚZSVM na převod pozemků parc. 
č. 2010/26 o výměře 394 m2, druh 
pozemku ostatní plocha, a parc. č. 
2010/30, o výměře 782 m2, druh 
pozemku ostatní plocha vše v k. 
ú. Staňkov-město z majetku České 
republiky – Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových do 
majetku města Staňkov,

zastupitelstvo města souhlasí 
s výmazem práva zpětné koupě pro 
Adélu Andělovou, bytem Čechova 
2325/27, Plzeň, k pozemku par. č. 
1107/2 v k. ú. Ohučov s tím, že na 
tomto pozemku je zřízena výhrada 
zpětné koupě pro město Staňkov 
z důvodu obavy prodeje třetí osobě 
před započetím výstavby rodinné-
ho domu. Výhrada zpětné koupě 
se ruší na žádost Adély Andělové 
z důvodu již probíhající výstavby 
rodinného domu,
- se zprávou o uplatňování územ-
ního plánu Staňkov za uplynulé 
období 4 let po vydání územního 
plánu v souladu s ustanovením § 
55 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon) ve znění poz-
dějších předpisů, 
- se založením právnické osoby 
„Společenství vlastníků U Pošty 385, 
386, Staňkov“, schvaluje členství 

města Staňkov v této právnické 
osobě a schvaluje stanovy této 
právnické osoby ve znění, které je 
přílohou tohoto usnesení, a pověřu-
je starostu města ke všem nezbyt-
ným krokům k zápisu společenství 
do rejstříku společenství vlastníků 
jednot,
- s uzavřením a podpisem kupní 
smlouvy o prodeji bytové jednotky 
vymezené v pozemku p. č. st. 85/9, 
jehož součástí je stavba budovy č. p. 
385, č. p. 386, v k. ú. Staňkov-měs-
to, obci Staňkov, stávajícímu nájem-
ci a členovi Stavebního bytového 
družstva Staňkov, za kupní cenu 
10 000 ,-Kč,  zahrnující poměrnou 
výši transakčních nákladů spojených 
s převodem předmětu. Přílohou je 
seznam kupujících,
- s prohlášením vlastníka nemovité 
věci o rozdělení práva k nemovité 
věci na vlastnické právo k jed-
notkám podle ustanovení § 1166 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník,
- s podáním žádosti o vstup města 
Staňkov do mikroregionu Radbuza, 
- s obecně závaznou vyhláškou 
města Staňkov č. 1/2023 Noční klid,
- s podáním žádosti o dotaci na 
rekonstrukci ulic Jankovského a Žiž-
kova z dotačního programu Podpora 
rozvoje regionů 2023 z podprogra-
mu Podpora obcí s 3 001-10 000 
obyvateli z Ministerstva pro místní 
rozvoj,
- se smlouvou o poskytnutí účelové 
dotace mezi městem Staňkov a 
Plzeňským krajem. Předmětem 
smlouvy je poskytnutí účelové 
dotace z rozpočtu Plzeňského kraje 
z dotačního titulu Podpora rozvoje 
cykloturistiky a cyklistické dopravy v 
Plzeňském kraji v roce 2023 na akci 
Rekonstrukce úseku dálkové cyklo-
trasy CT3 ve výši 450 000,- Kč (cesta 
kolem sokolovny). Zároveň zastupi-
telstvo města schvaluje přijetí této 
částky do rozpočtu města, 
- se změnou katastrální hranice 
mezi k.ú. Merklín u Přeštic a k.ú. 
Krchleby u Staňkova, totožné s 
hranicí obce Merklín a Staňkov, do 
jejichž územní působnosti nále-
ží uvedená katastrální území, a 
současně totožné s hranicí okresů 
Plzeň-jih a Domažlice dle podkladů 
předaných 6. 4. 2023 zástupcem ka-
tastrálního úřadu. Navržená změna 
bude provedena v rámci revize kata-
strálního území Merklín u Přeštic.

Luboš Holeček



Strana 3 Květen 2023

Ing. Roman Tvrzník
předseda představenstva ELEKTROWIN a.s.

MĚSTO STAŇKOV
2022 19 800

236,37

11 608,06

119 495,69

91

435

119 496

11 450,93

470

397,96

70 749

487,44

32 497

04.04.2023

Co jsme v roce 2022 udělali pro životní prostředí?
Díky obyvatelům se naše město Staňkov může za rok 2022 pochlubit 
výsledky sběru vysloužilého elektrozařízení předaného ke zpětnému 
odběru společnosti Elektrowin o celkové hmotnosti 19,80 t. Každý 
obyvatel tak odevzdal průměrně 5,99 kg spotřebičů. Ušetřili jsme tak 
spotřebu elektřiny a snížili produkci skleníkových plynů. Nespotřebo-
vali jsme ropu, železnou rudu, měď a hliník, které jsou potřebné pro 
průmyslovou výrobu. Nahradili jsme je právě recyklací odevzdaných 
spotřebičů. 
Konkrétní přínos obyvatel vyčísluje Osvědčení o podílu na zlepšení 
životního prostředí, které na základě dosažených výsledků vystavil 
kolektivní systém pro sběr a recyklaci vysloužilých spotřebičů Elek-
trowin.
Vyplývá z něj, že díky našim odpovědným obyvatelům došlo za rok 
2022 k úspoře produkce CO2 o 236,37 tun. Tipnete si, kolik smrků 
pohltí stejné množství CO2? 91 stromů!
Také nebylo nutné vytěžit a spotřebovat 11 608,06 litrů ropy. Před-
stavte si, že z tohoto množství se pokryje spotřeba pohonných hmot 
auta např. na cestu z Prahy do Brna po dálnici D1 a to 435krát.
Došlo také k úspoře 119 495,69 kWh energie. Asi stejné množství, 
jako kdybychom spustili cyklus myčky nádobí 119 496krát.
Z odevzdaného množství spotřebičů se podařilo vrátit do výroby 
11 450,93 kg železa. Takové množství recyklovaného železa je mož-
né použít pro výrobu 470 ks nových praček, aniž by bylo nutné těžit 
železnou rudu.
Recyklací odevzdaných spotřebičů se také podařilo získat 397,96 kg 
mědi, což stačí pro ražbu 70 749 1€ mincí a 487,44 kg hliníku, který 
by stačil na výrobu 32 497 plechovek o objemu 0,33 l.

Pamatujte! Elektrozařízení obsahuje nejen dále využitelné materiály, 
ale také škodlivé látky. Odhozením do popelnice se elektrozařízení 
nedostanou k recyklaci, ale skončí nevyužité na skládce. Odevzdá-
vejte spotřebiče do sběrného dvora nebo poslednímu prodejci při za-
koupení spotřebiče nového!

V měsíci květnu oslavili nebo oslaví významné životní jubileum 
tito občané Staňkova

Jirotková Marie, Staňkov I  96 let
Krejsa Václav, Staňkov II   92 let
Hodan Ladislav, Staňkov I  80 let
Zíková Božena, Staňkov II  80 let
Šůrová Jitka, Krchleby  75 let
Andrlová Božena, Ohučov   75 let
Gruber Václav, Staňkov I  75 let
Forstová Anna, Staňkov II  75 let
Klukanová Marie, Staňkov I 75 let
Benešová Jindřiška, Staňkov II 70 let
Rojtová Božena, Staňkov I  70 let
Šternbergerová Anna, Staňkov I  70 let
Rádl Zdeněk, Staňkov II  70 let

Společenská kronika



Strana 4  Květen 2023

Oslavy osvobození 
5. května jsme si připomněli osvobození našeho města na konci druhé svě-
tové války přivítáním tradičního konvoje historických vojenských vozidel, 
tentokrát  KLUBU 3. ARMÁDY Plzeň a spřátelených klubů vojenské historie. 
Vozidel tentokrát bylo opravdu hodně, a tak bylo na co se dívat. Jako ob-
vykle upoutal konvoj největší pozornost mužského obecenstva a nejeden 
kluk si rád vlezl za volant některého z vystavených džípů. Kolona 
s sebou veze vedle veselí také zajímavou a perfektně udržovanou techniku. 
Již druhým rokem mám však mrazení v zádech z toho, že podobná vozidla 
jsou potřeba i v současné době. Mírový život nikdy nebyl, a ani dnes není, 
zadarmo.
Minulý rok jsme psali, že je opravdu potřeba si podobná výročí připomínat 
a současný stav světa nám bohužel dává za pravdu. Nedopusťme, aby se 
na historii zapomnělo, aby se opakovala. Kolona historických vozidel je 
jedním z perfektních počinů, které nám to připomínají.
Díky!        fes

V sobotu dne 17. června 2023 
se na trati Staňkov – Horšovský Týn – Poběžovice uskuteční 

Regionální den železnice. 
V uvedeném úseku budou vypraveny zvláštní vlaky tažené 
parní lokomotivou s historickými vozy. Jízdenky budou prodá-
vány pouze ve vlaku.
V Horšovském Týně se bude možné svézt historickou šlapací 
drezínou, v bývalém služebním voze bude možné zhlédnout 
výstavu o historii železnice, k vidění bude modelové kolejiště.
Program je plánován od 9 do 17 hod. Podrobnější informace 
budou zveřejněny následně na plakátech a na stránkách 
www.cdnostalgie.cz.
Těšíme se na vaši návštěvu!

foto Radek Suchý



Strana 5 Květen 2023

100 let SDH
13. května 2023 

se ve Vránově slavilo
Celé datum včetně letopočtu má pro Vránov opravdu velký 
význam, protože zde byla  právě před sto lety založena 
místní jednotka Sboru dobrovolných hasičů. 
A protože to ve Vránově žije, hasiči uspořádali ke svému 
výročí opravdu velmi vydařenou slavnost spojenou s hasič-
skými závody. Ačkoli počasí celý den drželo teplotu poměr-
ně nízko a vypadalo to, že začne každou chvíli pršet, přišlo 
se na oslavy podívat opravdu velké množství lidí. 
Slavnost byla otevřena průvodem a položením věnce 
k pomníku T. G. Masaryka a obětem první světové války. 
Následovalo přivítání, kterého se chopil starosta Staňkova 
Alexandr Horák, a vyznamenání jednotlivých příslušníků 
SDH. Celé odpoledne potom patřilo soutěži družstev.
Ve Vránově opravdu slavit umějí, tak se pípa točila 
za doprovodu kapely DOA rock až do rána. Opravdu po-
vedená akce!

              fes



Strana 6  Květen 2023

ÚSPĚCHY NAŠICH ŽÁKŮ V LETOŠ-
NÍM ŠKOLNÍM ROCE
Roční stipendium nadace M. Kožené MEN Art 
v Praze  
Jindřich Krstev – zpěv
Jindra Krstev je v letošním roce 2022/2023 stipendistou mentorského 
programu MenArt, zřizovaného Nadací Magdaleny Kožené. Pod vedením 
přední české sopranistky Kateřiny Kněžíkové pracoval na klasické pěvecké 
technice. Nastudoval nad rámec svého ZUŠkového repertoáru dvě operní 
árie W. A. Mozarta, které uvede na koncertech 2. a 3. června v Marián-
ských Lázních se Západočeským symfonickým orchestrem pod vedením 
Radka Baboráka, a výběr z písní Mikuláše Schneidera-Trnavského, z nichž 
dvě zazpívá na  Ateliéru ZUŠ  v rámci Pražského jara 21. května 2023.
 Stal se sólistou Kolegia pro duchovní hudbu Klatovy pod vede-
ním V. Aschenbrennera, kde přebírá sólové party u nově nastudovávaných 
skladeb. O prázdninách bude s Kolegiem jako sólista natáčet CD pro Svatou 
Horu (Missa Coronata Sacro Montana vyšehradského regenschoriho Anto-
nína Syrůčka (c. 1715-1762).
 Jako student hudební výchovy a dějepisu na FPe ZČU vystupuje 
sólově na všech koncertech řady Setkání s hudbou po boku konzervator-
ních absolventů zpěvu. Na konzervatoři Plzeň od letošního roku zpívá jako 
externí zpěvák ve vokálních ansámblech.

Soutěž MŠMT ve hře na dechové dřevěné nástroje
1. místo v okresním kole Komorní hry dechových dřevěných nástrojů v 
Klatovech      flétnový kvartet
3. místo v krajském kole Komorní hry dechových dřevěných nástrojů v 
Dobřanech     flétnový kvartet

Eliška Volfová, Eliška Kramerová, Anna Jirásková, Karolína Toupalová
 
Klavírní přehlídka Klavihláska v Horšovském Týně
Stříbrné pásmo Aneta Šlehoferová
Stříbrné pásmo Elen Šobrová
Bronzové pásmo Magdaléna Hanzarová

 Krajská soutěž elektronických klávesových nástrojů
Diplom za účast  Anna Jirásková
Přehlídka monologů v Horšovském Týně – Kandrdásek 2023
Postup na celostátní přehlídku Klára Strousková
Celostátní přehlídka monologů v Brandýse nad Labem – Kandrdásek 2023
1. cena za monolog Klára Strousková
 
Celostátní přehlídka 
Dětská scéna 2023
Z okresní přehlídky 
dětských recitátorů 
Dětská scéna ve 
Staňkově do krajského 
kola postoupila Klára 
Strousková, která si 
z Krajské přehlídky 
dětských recitátorů 
Dětská scéna v Hor-
šovském Týně přivezla 
diplom za účast.

Ocenění výtvarných 
prací žáků v časopisu 
Tvořivý Amos

Iva Zahořová, 
ZUŠ Staňkov



Strana 7  Květen 2023

Během posledního březnového víkendu se naši výtvarníci zúčastnili vý-
tvarného sympozia, které je součástí projektu Šablon I OP JAK věnovaného 
inovativním formám výuky. 
První akce již byla veřejnosti představena v minulém čísle. Jednalo se o 
úspěšnou exkurzi za krásami Land Artu našeho regionu.
Tentokrát jsme byli součástí dalšího, opět mimořádného zážitku. Paní 
lektorka Mgr. Kateřina Ježková nás provedla zajímavým způsobem tvorby 
lidské busty v životní velikosti. 
Z desetikilového bloku sochařské hlíny jsme nejprve vytvořily dutou syme-
trickou amforu, která byla postupně přetvářena na lidskou hlavu  pomocí 
vytahování a ztenčování tvaru lebeční části hlavy z vnitřku. Původní amfo-
ra se pod našima rukama měnila v originální bytost.
Kurz byl rozdělen do dvou dnů a celkem se jednalo o 16 hodin plných 
neuvěřitelných zážitků nejen pro deset nadšených mladých výtvarnic, ale i 
pro učitelky výtvarného oboru. 
O víkendu 20. a 21. května nás čeká završení celého projektu, tentokrát 
s cílem pokusit se obohatit výtvarnou tvorbou i naše spoluobčany. Zeď u 
hospůdky U Šimků se již těší na naši barevnou obměnu.

Výtvarný obor ZUŠ Staňkov

Májky ještě jednou, tentokrát všechny v pořadí Vránov, Krchleby, 
Ohučov a Staňkov

ZÁPIS DO ŠKOLNÍ DRUŽINY ZŠ STAŇKOV 
NA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 PROBĚHNE 22. 5. – 2. 6. 2023 
Přihlášky, formulář pro vyzvednutí dítěte - Zplnomocnění vyzvednutí dítěte ze 
ŠD a vzor vyplněné přihlášky budou k dispozici na stránkách ŠD – formuláře 
nebo u vychovatelek.
Vyplněnou a podepsanou přihlášku se zplnomocněním vyzvednutí dítěte ze 
ŠD lze doručit poštou na adresu školy – Komenského 196, 345 61 Staňkov, 
odevzdat vychovatelce školní družiny, podat osobně 22. a 29. 5. 15:00 – 17:00 
v 1. oddělení ŠD. Po obdržení přihlášky vám bude doručen identifikační 
kód, dle kterého zjistíte přijetí a umístění vašeho dítěte do oddělení školní 
družiny. Seznam přijatých žáků bude zveřejněn 28. 8. 2023 u vstupu do ZŠ a 
na webových stránkách ŠD. V pondělí 4. 9. 2023 6:15 – 11:00 lze v 1. oddělení 
doplnit potřebné údaje do přihlášky.  
Pravidelný provoz školní družiny bude zahájen v úterý 5. 9. 2023. 
Případné dotazy zasílejte prostřednictvím e-mailu kocandrlova@zsstankov.cz, 
kde si lze také domluvit osobní schůzku.   Na setkání se těší vychovatelky ŠD.



Strana 8  Květen 2023

2. 6. Noc kostelů – program ZUŠ:
	 18:00	-	19:00	-	Koncert	ZUŠ	Staňkov
	 19:00	-	19:45	-	vystoupení	sboru	Collegium	mu	
	 sicum

4. 6. ve 13:00 Oslavy dětského dne 
	 na	hřišti	u	staňkovské	sokolovny

3.- 4. 6. Krchlebská pouťová zábava
	 TURBO	revival,	sokolovna	-	venkovní	parket

8. 6. od 18:00 do 19:30  Závěrečný koncert ZUŠ Staňkov
 v kině

9. 6. od 16:00 do 17:00 Absolventský koncert   
žáků klavírního a pěveckého oddělení v kině

14. - 16. 6. od 9:00 do 17:00 Výstava ZUŠ v LD

20. 6. nultá hodina tanečního kurzu v kině od 17:00

23. 6. od 18:00 do 19:00 Absolventský koncert žáků 
 pěveckého a bicího oddělení v LD

Kultura

Letní Kino na kolečkách bude letos na  městském sta-
dionu ve Staňkově v termínu od 5. do 9. 7. 2023. 
Tituly filmů a začátky představení budou upřesněny.

29. - 30. 4. 2023 proběhla v Lidovém domě již desátá jarní výstava květin s názvem 
Jaro na zahradě. Opět bylo na co se dívat, opět zde byla bohatá nabídka sazenic a 
zahrádkářského sortimentu. A opět měla výstava úspěch. Tak zase v létě!     fes

Staňkovští svým přístupem ke kultuře opět nezklamali. Na vystoupení 
herce Národního divadla nominovaného na americkou cenu Oscar přišla 
pouze hrstka lidí. Opravdu není jednoduché se zdejším lidem zavděčit, a 
to je škoda. Beseda s panem Javorským byla velmi zajímavá a zábavná - 
skromný člověk s bohatými životními zkušenostmi a velmi kultivovaným 
projevem mě osobně opravdu oslovil a podle ohlasu ostatních nejen mě. 
Až uvidím, že má besedu někde v okolí, pojedu se zase podívat. Zvát ho 
znovu k nám asi nemá smysl.              Ferdinand Schenk



Strana 9  Květen 2023

Pátek 3. června Český film 85 min Vstupné jednotné: 50,- Kč
ve 20:00 hod Nepřístupné pro děti do 15 let

Pozdní odpoledne sychravého dne je předzvěstí neúplného zatmění měsíce a s tím spojených 
pokleslých úmyslů. Netradiční postavení Slunce a Luny dává vzniknout neobvyklému jevu,
krvavému měsíci. Krvavý měsíc. Krev. Zatmění….

Pátek 10. června Český film 96 min Vstupné jednotné: 50,- Kč
ve 20:00 hod

Dobrodružná komedie o jednom setkání, které změní život hned několika lidem. O nenaplněné 
dětské lásce a odhodlání udělat pro ni cokoliv. Jakub Prachař, Tereza Ramba a Ondřej Sokol 
v rolích, v jakých je diváci ještě neviděli.

Pátek 17. června Francouzský film 95 min Vstupné jednotné: 50,- Kč
v 17:30 hod Česká verze                    Kreslený film

Rozzlobit některého z bohů ve starověkém Řecku rozhodně není dobrý nápad. A stárnoucí 
slavný hrdina Jason právě pořádně naštval samotného boha moří Poseidona. Zvídavou 
a neposednou myšku Pattie a jejího neohrabaného kočičího kamaráda Sama tak čeká hodně
nebezpečný úkol.

Pátek 24. června Norský film 76 min Vstupné jednotné: 50,- Kč
v 17:30 hod Česká verze                    Kreslený film

Rodinný animovaný film o jedenáctileté dívce Hedvice, která je náhle nucena vystřídat svého
otce v práci superhrdiny. Jenže ji baví spíše hraní her na počítači, a pro nějaké superhrdinství 
nemá žádné schopnosti. Naopak. A tak si musí najít svou vlastní cestu k tomu, aby kráčela
v rodinné tradici. Třeba ale nemusíte být superhrdina, abyste byli super?

KINO 
STAŇKOV 

ČERVEN 
2023 

BUĎ CHLAP  

MMYYŠŠKKAA    PPAATTTTIIEE  --  NNAA    VVLLNNÁÁCCHH    DDOOBBRROODDRRUUŽŽSSTTVVÍÍ  

SSUUPPRRÁÁKKOOVVII  

VV  ČČEERRVVEENNCCII  AA  VV  SSRRPPNNUU  
KKIINNOO  NNEEHHRRAAJJEE  

ZATMĚNÍ  

Sport
XI. krajská výstava psů všech plemen mimo německých ovčáků spojená 
s krajskou klubovou výstavou Klubu chovatelů teriérů se opět konala 
8. 5. ve Staňkově na letišti. 
 Výstavu jako každý rok pořádal Boxerklub České republiky, 
územní pobočka Staňkov. Počasí všem vystavovatelům velmi přálo, bylo 
zajištěno mnoho pěkných cen a občerstvení. Na výstavu se přihlásilo 721 
psů. Vystavovatelé se svými pejsky soutěžili v různých kategoriích, napří-
klad nejlepší pár psů, nejlepší štěně, nejlepší dorost, nejlepší veterán.  
Pro mladé vystavovatele byla připravena soutěž Junior Handling rozdělená 
do dvou věkových kategorií. XI. krajskou výstavu psů vyhrál West Highland 
White Terrier jménem Lucas Happy Naux majitelky Natašy Uxové. 
 Velice děkujeme městu Staňkov za možnost pořádání výstavy na 
letišti a Aeroklubu Staňkov za poskytnutí prostor.
Za pomoc při přípravě areálu děkujeme také panu Petru Kučerovi a všem 
sponzorům výstavy. 
Doufáme, že příští rok se opět sejdeme. 

Markéta Vozabule Karbanová



Strana 10  Květen 2023

Vychází každý měsíc. Vydává město 
Staňkov, nám. TGM 35, 345 61 

Staňkov. 
Řídí redakce: Vedoucí  - Ferdinand 

Schenk, Josef Steinbach, Slávka 
Schenková, Marta Kastlová, 1600 

ks výtisků ZDARMA. Redakce 
nezodpovídá za obsah uveřejněných 

článků. Reg.č. MK ČR E 11539 
Příspěvky do Staňkovska posílejte na 

adresu: redakce@stankovsko.cz
 Články a fotografie posílejte ve 

formátech doc, pdf, jpg.
Staňkovska najdete na adrese:  

www.mestostankov.cz/ 
casopis-stankovsko, 

nebo www.stankovsko.cz
Příští uzávěrka je 10. června 2023.

Otvírání řeky
Poněkud opomíjeným sportem se ve Staňkově stává vodáctví, které 
ovšem k městu i k Radbuze patří. Málokdo ví, že řeka je reálně 
splavná od Horšovského Týna a cesta z Týna do Holýšova je krás-
ný víkendový vodácký zážitek. Přestože tento úsek v kilometráži 
splavných řek je zmíněn a řeka je zde opravdu krásná, prázdninové 
šílenství loděmi přeplněné Vltavy nebo Lužnice se u nás chválabo-
hu nekoná.  
Na druhou stranu je škoda, že vodu vedle pár lodí našeho oddí-
lu pročísne opravdu prakticky jen tradiční otvírání řeky pořádané 
holýšovskými vodáky už po mnoho desetiletí vždy na prvního máje, 
kdy se splouvá právě úsek od nás k holýšovské vodácké klubovně. 
Zážitek je to totiž opravdu skvělý, zkuste si to někdy!     
              Ferdinand	Schenk
foto		Blanka	Švamberková

VOLEJBAL
Legendy staňkovského volejbalu i letos přivítaly na domácí půdě v sokolov-
ně odvěké rivaly – učitele ze Základní školy v Horšovském Týně. Tato rivalita 
vypukla již na podzim v roce 2014 a stále trvá. Profesionalitu těchto spor-
tovních setkání podtrhává i fakt, že stejně jako např. ve fotbale, i zde se ctí 
podzimní a jarní sezóna. Zatímco na podzim toto již tradiční klání hostí Zá-
kladní škola v Horšovském Týně, na jaře se role hostitelů prohodí. Vždy ráno, 
před vypuknutím volejbalového derby, staňkovští volejbalisté vytírají hrací 
plochu, aby mohli podat co nejlepší sportovní výkony.  Po dlouhé covidové 
pauze to navíc byla již dvanáctá přestřelka těchto mančaftů a na kvalitě hry 
je to skutečně znát. Aby toho však nebylo málo, vítězný tým si vždy odne-
se putovní pohár. V začátcích se o trofej obě družstva pravidelně střídala, 
ovšem v posledních pár letech – zejména díky posile v podobě hráčů VK 
Staňkov – zůstává tato trofej v držení staňkovských legend. To se však může 
změnit na podzim, kdy budou staňkovští borci obhajovat titul na domácí 
půdě Horšovského Týna.                               tf


